
 
 

UCHWAŁA NR LI/341/2023 
RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Wojciechowice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz.U.2022.559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian kwot dochodów w budżecie gminy na 2023 rok wg załącznika nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonuje się zmian kwot wydatków w budżecie gminy na 2023 rok wg załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Zadania inwestycyjne roczne na 2023 rok wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku wg załącznika 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Przychody i rozchody budżetu na 2023 rok wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w § 3, 4,10 Uchwały budżetowej nr XLVI/301/2023 z 30 stycznia 2023 roku 
nadając mu nowe brzmienie: § 3 Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 8 581 043,00 zł, którego 
źródłem sfinansowania będą przychody z tytułu: 

1. wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości - 
6 644 043,00 zł, 

2. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości - 1 937 000,00 zł, § 4 Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 8 998 043,00 zł 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 417 000,00 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 5. § 10 Ustala się limity dla zaciąganych w 2023 roku zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych, w tym: 

1. na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500 000,00 zł 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 sierpnia 2023 r.

Poz. 3463



§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3463



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/341/2023 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 6 542 510,00 -500 000,00 6 042 510,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 500 000,00 -500 000,00 0,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

500 000,00 -500 000,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 50 000,00 80 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 50 000,00 80 000,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 50 000,00 50 000,00 

758   Różne rozliczenia 7 146 952,00 892,00 7 147 844,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 10 663,00 892,00 11 555,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 663,00 892,00 3 555,00 

801   Oświata i wychowanie 5 206 691,00 35 000,00 5 241 691,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 35 000,00 35 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 35 000,00 35 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 176 629,93 35 000,00 1 211 629,93 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 299,93 35 000,00 56 299,93 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

21 299,93 35 000,00 56 299,93 

Razem: 32 622 905,27 -379 108,00 32 243 797,27 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3463



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/341/2023 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 099 560,00 -600 000,00 8 499 560,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 600 000,00 -600 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 -600 000,00 0,00 

710   Działalność usługowa 6 000,00 -822,00 5 178,00 
 71035  Cmentarze 3 000,00 -822,00 2 178,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -822,00 2 178,00 

720   Informatyka 5 000,00 106 194,00 111 194,00 
 72095  Pozostała działalność 5 000,00 106 194,00 111 194,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 102 258,00 107 258,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 0,00 3 936,00 3 936,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 595 000,00 50 000,00 645 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 500 000,00 50 000,00 550 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 966,00 50 000,00 136 966,00 

801   Oświata i wychowanie 12 811 503,00 475 892,00 13 287 395,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 067 590,00 35 892,00 5 103 482,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

2 663,00 892,00 3 555,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 000,00 36 000,00 44 000,00 
  4260 Zakup energii 301 287,00 -1 000,00 300 287,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 700,00 2 000,00 5 700,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 231 600,00 -2 000,00 1 229 600,00 
 80195  Pozostała działalność 5 975 000,00 440 000,00 6 415 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 440 000,00 1 340 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 083 399,93 35 000,00 2 118 399,93 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 542,85 35 000,00 56 542,85 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 750,00 3 850,00 6 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 192,73 662,00 1 854,73 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 170,28 95,00 265,28 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 237,31 26 000,00 35 237,31 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 799,90 4 000,00 7 799,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3463



  4410 Podróże służbowe krajowe 192,63 393,00 585,63 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 042 796,78 35 579,00 2 078 375,78 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 865 796,78 15 579,00 1 881 375,78 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 500,00 10 000,00 38 500,00 
  4260 Zakup energii 35 000,00 5 579,00 40 579,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 000,00 20 000,00 23 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem: 40 722 997,27 101 843,00 40 824 840,27 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3463



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 750 75095 strategia gminy 18 000,00 18 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

2 600 60016
modernizacja dróg
gminnych

100 000,00 100 000,00
A.      
B.
C.

Urząd
Gminy

3 600 60017
budowa drogi dojazdowej
do gruntów ornych 

100 000,00 50 000,00

A.      
B.
C.
D. 

50 000,00
Urząd
Gminy

w tym źródła finansowania

niewykorzy
stane
środki
pieniężne
na r-ku
bieżącym
budżetu
określone
w
odrebnych
ustawach
§905¹ 

kredyty
i pożyczki

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.²

środki
wymienio

ne
w art. 5

ust. 1 pkt
2 i 3 u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięt
e na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

Lp. Dział Rozdz.

Zadania inwestycyjne roczne w 2023r.

Nazwa zadania
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka
org.

realizując
a zadanie

lub
koordynuj

ąca
program

rok
budżetowy

2023
(6+7+9+10+11)

dochody
własne jst

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/341/2023

Rady Gminy w Wojciechowicach

z dnia 16 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3463



5 921 92113 nagłośnienie stadionu 22 000,00 22 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

6 754 75412
modernizacja OSP
Drygulec

40 000,00 40 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

280 000,00 230 000,00 0,00 0,00 50 000,00 xOgółem

¹ Wykazać m.in..środki z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3463



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

wydatki bieżące 6 605 182,24 3 786 510,00 1 726 430,00 1 042 570,00 25 000,00

1 600 60016
remont drogi gminnej
Kaliszany- Koszyce nr
004515T 

1 738 000,00 1 738 000,00 695 430,00 1 042 570,00
Urząd
Gminy

2 600 60016
remont drogi Sadłowice-
Studzianki

1 281 510,00 992 510,00 992 510,00
Urząd
Gminy

3 720 72095

wydatki związane z
zapewnieniem trwałości
projektu realizowany  z
udziałem środków UE.
Zapewnienie trwałości
projektów obejmujących e-
świętokrzyskie

71 105,00 5 000,00 5 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy

4 900 90026 usuwanie azbestu 389 567,24 50 000,00 25 000,00

A.
B.
C.
D.

25 000,00
Urząd
Gminy

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady

finansowe

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca
zadanie lub

koordynująca
programdochody

własne jst

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrebnych
ustawach

§905¹ 

przychody
wynikajace z
rozliczenia
środków
olreśl. w

art.5 ust.1pkt
2 u.f.p. i

dotacji na
realizację

przedsięw.fi
nans .z

udziałem
tych

środków
§906 

kredyty
i

pożyczk
i

dotacje i środki
pochodzące z innych  źr.²

rok budżetowy
2023

(7+8+9+10+12+1
3)

w tym źródła finansowania

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/341/2023

Rady Gminy w Wojciechowicach

z dnia 16 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3463



5 801 80113 dowóz dzieci 716 000,00 180 000,00 180 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy

6 900 90002
odbiór i zagospodarowanie
odpadów komunalnych

2 329 000,00 811 000,00 811 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy

7 921 92109

wydatki związane z
zapewnieniem trwałości
projektu realizowany  z
udziałem środków UE.
Zapewnienie trwałości
projektów obejmujących
świetlice

80 000,00 10 000,00 10 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy

razem 6 605 182,24 3 786 510,00 1 726 430,00 1 042 570,00 25 000,00

1 010 01044
Kanalizacja sanitacyjnaawsi
Bidziny Jasice

3 351 208,00 1 574 055,00 1 574 055,00

A.
B.
C.
D.

0,00
Urząd
Gminy

2 010 01044 Przydomowe oczyszczalnie 1 762 316,00 1 762 316,00 640 955,00

A
B.
C.
D

0,00 1 121 361,00
Urząd
Gminy

3 801 80195

Termomodernizacja szkoły
PSP Bidziny,budowa dwóch
boisk wielofunkcyjnych w
Gierczycach i Stodołach
Kolonie

6 340 000,00 6 340 000,00 1 340 000,00

A
B.
C.
D

5 000 000,00
Urząd
Gminy

4 600 60016
przebudow, modernizacja
drogi gminne

5 275 000,00 5 275 000,00 275 000,00

A
B.
C.
D

5 000 000,00
Urząd
Gminy

5 921 92120 odbudowa zabytków 1 018 000,00 20 000,00 20 000,00

A
B.
C.
D

Urząd
Gminy

6 921 92109

budowa i modernizacja
świetlicy w miejscowości
kunice,jasice,łukawka,łopat
a

3 441 488,00 1 720 763,00 2 000,00

A.
B.
C.
D.

1 718 763,00
Urząd
Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3463



razem 21 188 012,00 16 692 134,00 3 852 010,00 0,00 11 718 763,00

27 793 194,24 20 478 644,00 5 578 440,00 1 042 570,00 11 743 763,00 1 121 361,00 xOgółem

¹ Wykazać m.in..środki z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3463



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/341/2023 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

Lp.  Treść  Klasyfikacja 
§  

Kwota 

1  2  3  4 

Przychody ogółem:  8 998 043,00 
1 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905  1 937 000,00 

 
 
2  

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy  

950  7 061 043,00 

Rozchody ogółem:  417 000,00 
1  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów  
992  417 000,00 

w złotych 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 3463


	UCHWAŁA NR LI/341/2023 RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH z dnia 16 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pauza – w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Załącznik 5


		2023-08-31T11:45:16+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




